[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 26.06.2018

№ 403-р
	О проведении художественного конкурса «Буж – ожившая легенда города»

В связи с реализацией городского проекта «Становище Бужа» и в целях представления, визуализации образа легендарного Бужа в различных жанрах
1. Провести на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области с 01 июля по 25 августа 2018 года художественный конкурс «Буж – ожившая легенда города».

2. Утвердить:

- Положение о проведении художественного конкурса «Буж – ожившая легенда города» (Приложение № 1);
- Состав жюри для подведения итогов художественного конкурса «Буж – ожившая легенда города» (Приложение № 2).
4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Край Дорогобужский» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области Иванову Г.Н.

Глава муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области                                О.В. Гарбар

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Дорогобужский район»

Смоленской области

от 26.06.2018 № 403-р
Положение

о проведении художественного конкурса «Буж – ожившая легенда города»
1. Общие положения
1.1. Художественный конкурс «Буж – ожившая легенда города» (далее по тексту – Конкурс) проводится Администрацией муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.
1.2. Конкурс проводится в рамках реализации городского проекта «Становище Бужа» на лучшую идею представления образа легендарного Бужа через художественный замысел автора.
2. Цели и задачи конкурса
2.1. Задачи конкурса:
- приобщение населения к изучению истории Дорогобужского края;
- активизация художественно-творческой деятельности населения Дорогобужского района;
- формирование у участников Конкурса заинтересованности в творческом процессе и достижении наиболее высоких результатов.
2.2. Цели конкурса:
- раскрытие творческого потенциала жителей Дорогобужского района;

- развитие эстетического вкуса жителей Дорогобужского района;

- отбор лучшей работы, которая впоследствии будет использована для изготовления макета фигуры легендарного Бужа и станет визитной карточкой города.
3. Сроки проведения конкурса
Конкурс проводится с 01 июля по 25 августа 2018 года в два этапа:

1 этап – представление в оргкомитет конкурсных работ – до 15 августа 2018 г.;

2 этап – экспертная оценка представленных работ, подведение итогов - с 15 до 20 августа 2018 г.
Награждение победителей состоится 25 августа 2018 г. на праздновании Дня города Дорогобужа.
4. Порядок и условия проведения конкурса
4.1. К участию в конкурсе приглашаются профессиональные и самодеятельные мастера декоративно-прикладного искусства, художники-любители.

4.2. На конкурс каждый участник представляет свою работу, выполненную в разных техниках согласно следующим номинациям:
- изделия из дерева;
- изделия из металла;
- изделия из глины;

- куклоделие;

- вышивка;
- рисунок (тушь, акварель, гуашь, карандаш, пастель и т.д.).

4.3. Требования, предъявляемые к работам:
- размер работ должен быть удобен для экспонирования (не менее 20х20х20) и, если это необходимо, иметь крепления для подвески или установки (подставки, планшеты и т.д.);

- рисунки принимаются оформленными в рамках (дерево или пластик), размер не менее 40х50 в паспарту, под стеклом с этикеткой в правом нижнем углу;

- к работам прилагается анкета участника со следующей информацией: Ф.И.О. участника; возраст участника; контактные данные (телефон, адрес электронной почты); материал и техника исполнения представленной работы; согласие на обработку персональных данных согласно приложению.

Работы представляются в муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дорогобужский районный историко-краеведческий музей» муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (г. Дорогобуж, ул. Пушкина, д. 9, 2 этаж, тел. 8 (48144) 4-11-91).
5. Подведение итогов и награждение.

5.1. Жюри:

- оценивает работы участников Конкурса в соответствии с критериями;

- определяет победителей;

- результаты Конкурса оформляет протоколом, который подписывается всеми присутствующими членами жюри Конкурса.
5.2. Критерии оценки конкурсных работ:
- содержание работы, отражающее тему конкурса;

- новаторство и оригинальность идеи;
- сохранение и использование народных традиций;
- техника, качество и художественное мастерство выполнения работы;

- оформление и эстетичный вид работы.

5.3. По итогам Конкурса победители и призеры (I, II, III места) награждаются дипломами и денежной премией:
I место – 10 000 рублей;
II место – 5 000 рублей;

III место – 3 000 рублей.

6. Информационное обеспечение конкурса
Освещение Конкурса будет осуществляться:

- на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области;

- на официальном сайте МБУК «Дорогобужский районный историко-краеведческий музей» муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области;
- в районной газетой «Край Дорогобужский».
Дополнительную информацию и справки можно получить по адресу: г. Дорогобуж, ул. Пушкина, д. 9, тел. 8(48144) 4-11-91 - муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дорогобужский районный историко-краеведческий музей» муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

муниципального образования

«Дорогобужский район»

Смоленской области

от 26.06.2018 № 403-р
Состав жюри для подведения итогов художественного конкурса
«Буж – ожившая легенда города»
Иванова Г.Н. – заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, председатель жюри;
Осипова Н.А. - заместитель Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области – председатель комитета по экономике и перспективному развитию, заместитель председателя жюри;

Московченко Т.А. – директор МБУК «Дорогобужский районный историко-краеведческий музей» муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, секретарь жюри.
Члены жюри:

Белова С.В. – председатель Комитета по образованию Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской;

Тимошкова Н.И. – главный редактор газеты «Край Дорогобужский» (по согласованию);

Шашкова Е.В. – директор МБУДО «Детская школа искусств» муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области;

Шляхтов П.В. – председатель Комитета по культуре, туризму и спорту Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.

Зайцев В.В. – художник, член Союза художников Российской Федерации (по согласованию).
Приложение
к Положению о художественном конкурсе «Буж – ожившая легенда города»
СОГЛАСИЕ

 на обработку персональных данных
г. Дорогобуж

            «___»  _____________  2018 г.

Я,______________________________________________________________________ ,

(Ф.И.О.)
____________________серия______№_________ выдан _______________________

(вид документа, удостоверяющего личность)                                                                     (когда и кем выдан)
_____________________________________________________________________________________________________
проживающий (ая) по адресу:________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________,
настоящим даю свое согласие оргкомитету художественного конкурса «Буж – ожившая легенда города» на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах.

Согласие дается мною для участия в художественном конкурсе «Буж – ожившая легенда города» и распространяется на следующую информацию: паспортные данные, место работы.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными с учетом федерального законодательства.

В случае неправомерного использования предоставленных мною персональных данных согласие отзывается моим письменным заявлением.

Данное согласие действует с 01 июля по 25 августа 2018 года.

____________________________________________________________

(Ф.И.О., подпись лица, давшего согласие)
_1240645559.doc
[image: image1.png]